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[Qlé Donner] 

Stavad takker både den skrevne presse og tv- 
kanalerne, er det jo i hvert fald rigtigt, at de har 
stor indflydelse, men jeg synes alligevel, det er 
synd, at tv-kanalerne skal have skyld for det 
makværk, der her bliver vedtaget, for der er in- 
gen tvivl om, at det er noget makværk, simpelt 
hen, og jeg kan ikke forstå, at man tør gennem- 
føre det. 

Ministeren har tidligere givet udtryk for, at 
regeringen var bange for at ændre disse regler, 
fordi det formentlig ville være i strid med EF- 
lovgivningen. Derfor vil jeg gerne spørge mini- 
steren, om ministeren kan garantere, at vi ved 
at vedtage dette her er helt i overensstemmelse 
med EF-reglerne. 

Jeg synes også, det er en forkastelig måde at 
behandle sagen på. Hvordan skal erhvervslivet 
kunne nå at kapere det? Nu har vi haft det i 
fire måneder, og så har man kulegravet det i 
fire timer. Hvordan skal erhvervslivet nå at 
komme i deputationer, og hvordan skal de 
overhovedet få mulighed for at sætte sig ind i 
disse regler? 

Jeg er helt sikker på, at en vedtagelse af det- 
te makværk vil ramme erhvervslivet -  også 
dem, som laver nogle ganske almindelige for- 
retninger. Jeg er helt enig med hr. Jens Thoft, 
når han siger, at ni tiendedele af Folketingets 
medlemmer ikke forstår ret meget af dette lov- 
stof, for det er virkelig tungt. 

Det er også rigtigt, som det bliver sagt, at 
man ikke har udsendt cirkulære om det ind- 
greb, der blev lavet sidste år, ligesom det er 
rigtigt, at en kommune som f.eks. Gentofte ved 
deres skatteinspektør tilsyneladende ulovligt 
har henvendt sig til andre kommuner for at 
stoppe noget. Men det er et af de spørgsmål, 
jeg vil tage fat på senere. 

Hr. Stavad nævner, at man ikke kan bære at 
køre en debat sommeren over med disse skat- 
tearrangementer. Dertil vil jeg sige, at jeg er 
helt sikker på, at sommerens debat er sikret, 
hvis vi vedtager dette her, for det er jo rigtigt, 
som hr. Stavad siger, at de kvikke hjerner så 
går i gang med at finde ud af nogle andre om- 
gåelser. Men jeg tror desværre, at man ved at 
vedtage dette her rammer nogle forretninger 
og nogle erhvervsvirksomheder utilsigtet, og 
jeg synes, det er helt uantageligt, at man efter 
fire timers kulegravning kommer med æn- 
dringsforslag på 10 sider, som vi så får præsen- 
teret og bare skal sige ja til. 

Derfor kan jeg meddele, at Fremskridtspar- 
tiet stemmer imod samtlige ændringsforslag, 
og at vi stemmer imod lovforslaget. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg er lidt ked af hr. Ole Donners bemærk- 

ninger, for jeg synes egentlig, at hr. Ole Don- 
ner ofte har fornuftige reaktioner også på skat- 
teområdet. For at de bemærkninger, hr. Ole 
Donner kom med, ikke skal få lov til at stå ui- 
modsagt, vil jeg derfor sige, ät jeg synes, de 
ændringsforslag, som man har lavet i ministe- 
riet, og som jeg synes der er grund til at rose de 
pågældende embedsmænd for at have leveret 
den tekniske udarbejdelse af, har den virkning, 
at deres blotte tilstedeværelse forhindrer, at 
disse arrangementer overhovedet dukker op. 

Jeg synes, det er rigtigere at betragte disse 
ændringsforslag som en nødbremse, skatte- 
myndighederne kan rykke i, hvis nogen går 
over gevind og det løber løbsk, og i øvrigt fast- 
slå, at ændringsforslagene ikke frembyder no- 
gen som helst problemer i sig selv for erhvervs- 
virksomheder eller andre, der træffer ordentli- 
ge, sædvanlige dispositioner. 

Som sagt vil forslagenes vedtagelse alene 
ved deres blotte tilstedeværelse forhindre, at vi 
ser den slags arrangementer fremover. Derfor 
mener jeg også, at hr. Ole Donner kan være 
ganske tryg, når det gælder disse forslag. At hr. 
Ole Donner så har ret i, at vi heller ikke med 
disse forslag har set den sidste skattefidus, er 
en anden sag, men det bør jo ikke forhindre 
mennesker, der interesserer sig for at skabe en 
vis retfærdighed i skattesystemet, i at gennem- 
føre ændringer, som skaber større retfærdig- 
hed. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg vil gerne sige til hr. Stavad, at jeg har 

stor respekt for det arbejde, som embedsmæn- 
dene har udført. Jeg synes, det er et stort og 
dygtigt arbejde. Det er jo det, de stakkels men- 
nesker har fået besked på efter det store kule- 
gravningsarbejde, der fandt sted i går eftermid- 
dags, og jeg synes, det er fint, at de har kunnet 
nå at lave det, men jeg tror ikkë på, at de men- 
nesker kan være helt sikre på, at det ikke ram- 
mer erhvervslivet. Eller rettere sagt: Jeg føler 


